Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 15/2019

Alexandre Ribeiro da Silva Neto, Vereador em exercício nesta
Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica que seja providenciada a manutenção
da estrada que dá acesso ao Bairro dos Pintos, até o seu final, como ponto de referência o sítio do
“Roque do Nardo”, bem como sejam colocados braços de luz nos postes existentes no local.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de medida necessária, haja vista que a estrada se encontra
em péssimo estado, sendo que o Poder Público muito pouco se importa com aquele local e com
as chuvas recentes agravou mais o estado da estrada e das ruas que dividem as chácaras, deixando
intrafegável.

Demais considerações serão desenvolvidas em Plenário.

Joanópolis, 08 de abril de 2019.

Alexandre Ribeiro da Silva Neto
Vereador

Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br